
1

UCHWAŁA Nr 3.c./365/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 12 grudnia 2024 roku

w sprawie:
1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Małkinia Górna projekcie uchwały 

budżetowej na 2025 rok, 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2025 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) – Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak 
Członkowie: 

uchwala, co następuje:

- Aneta Dygus
- Karolina Aszkiełowicz

§ 1

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożony przez Wójta Gminy Małkinia Górna 
projekt uchwały budżetowej na 2025 rok.

§ 2

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego deficytu w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2025.

§ 3

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały

§ 4

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 5

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 
września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902 t.j.).

§ 6

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od daty jej doręczenia.



2

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 roku Wójt Gminy Małkinia Górna przedłożył, przy Zarządzeniu Nr 196/2024 z dnia 15 
listopada 2024 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2025 wraz z uzasadnieniem. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu pod 
kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 u.f.p. oraz 
z uchwałą Rady Gminy Małkinia Górna w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:

1. Opracowany przez Wójta projekt uchwały budżetowej na 2025 rok spełnia wymogi wynikające z obowiązujących 
przepisów.
W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano: 

a) dochody ogółem w wysokości 82.435.746,09 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 66.716.714,92 zł,
- majątkowe w kwocie     15.719.031,17 zł,

b) wydatki ogółem w wysokości 83.707.830,09 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 66.236.559,79 zł,
- majątkowe w kwocie  17.471.270,30 zł.

Zaplanowano przychody budżetu w łącznej kwocie 4.000.000,00 zł, z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym. Zaplanowano również rozchody budżetu w kwocie 2.727.916,00 zł z tytułu spłaty kredytów 
i pożyczek.
Skład Orzekający zauważa, iż planując ww. przychody tylko z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów, błędnie 
określono limit zobowiązań w § 15 części normatywnej projektu uchwały budżetowej na rok 2025, ustalając limit 
zobowiązań z tytułu cyt. „zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych”.
Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 u.f.p., tj. wydatki bieżące nie przewyższają planowanych 
dochodów bieżących. 
Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana w art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja 
wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.
Z przedstawionych w badanym projekcie uchwały WPF danych wynika, iż planowana kwota długu dla 2025 roku 
wynosi 33.511.662,00 zł, co stanowić będzie 40,65% planowanych na 2025 rok dochodów ogółem Gminy.  
W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że w roku 2025 spełnione zostały wymogi art. 243 u.f.p. w zakresie 
indywidualnego wskaźnika zadłużenia dla roku 2025.
Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w Załączniku nr 2 pn. „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Małkinia 
Górna” w przedsięwzięciu w pozycji nr 1.3.2.10 ,,Poprawa efektowności energetycznej- modernizacja oświetlenie 
ulicznego" określono limit wydatków na 2025 rok, jednak zadanie w projekcie budżetu na 2025 rok Gminy Małkinia 
Górna występuje pod inną nazwą, tj. „Wymiana oświetlenia ulicznego w Gminie Malkinia Górna”.
Ponadto, w planie dochodów w rozdziale 60016 §6350 zaplanowano środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
prawidłowo powinny one zostać ujęte w §6290.
Skład Orzekający przypomina, iż zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r., poz. 301 ze zm.) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku 
są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju 
gminy.

2. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Małkinia Górna na 2025 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
1.272.084,00 zł, który zostanie w całości sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów.
Tym samym wskazany w projekcie uchwały budżetowej sposób oraz źródło sfinansowania deficytu są zgodne z art. 
217 ust. 2 u.f.p.



3

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały.


		2024-12-12T19:59:27+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




